
Pubblicata sul sito istituzionale il 
08/10/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 163 del Reg. Data  08/10/2018 N. 571  del Reg. Generale

OGGETTO Appalto del servizio di Refezione Scolastica. Accettazione polizze.
Approvazione Schema di contratto. CIG: 7315847BEB.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



   PREMESSO:
 Che con propria  precedente  determinazione  n.  364 Reg.  Gen.le  del  19.06.2018  è  stata 

disposta  l’aggiudicazione  definitiva  ed  efficacia  dell’appalto  del  “Servizio  di  Refezione 
Scolastica” per gli alunni della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e per gli alunni della 
Scuola Primaria a favore dell’impresa “LA FENICE S.r.l. – Servizi e Innovazione” con sede 
legale in Galatone alla via Mameli n. 5, C.F./P. IVA 04465640755,  al prezzo offerto   di    € 
3,67 iva esclusa e per l’importo netto complessivo pari ad € 191.709,79;

 Che con il  medesimo atto  si  è  rinviato  a  successiva  determinazione  l’accettazione  della 
cauzione, delle polizze assicurative e l’approvazione della bozza del contratto;

 Che con nota prot. n. 10972 del 31.09.2018 è stata autorizzata  l’impresa appaltatrice “LA 
FENICE S.r.l. – Servizi e Innovazione” a dare avvio al servizio a partire dal 1 ottobre 2018, 
fermo restando la costituzione di garanzia fidejussoria definitiva e di Polizze assicurative 
secondo quanto prescritto all’art. 6 del Capitolato Speciale, con obbligo di produrre detta 
documentazione alla stazione appaltante entro la data stabilita di avvio del servizio;

 Che  l’Impresa  appaltatrice  “LA  FENICE  S.r.l.  –  Servizi  e  Innovazione”  con  nota  del 
24.09.2018  accusata  al  Protocollo  al  n.  11119  del  25.09.2018  a  garanzia  dell’esatto 
adempimento degli obblighi contrattuali, ha prodotto le seguenti polizze: 

            = Polizza fidejussoria per la cauzione definitiva n. 1156405748 dell’importo di € 9.585,57 
pari  al  5% dell’importo  netto  dell’appalto,  ai  sensi  dell’art.  93  comma  7  del  D.Lgs  n. 
50/2017,  essendo  l’impresa  in  possesso,  come  da  documentazione  agli  atti,  della 
certificazione  di  qualità,  attivata  in  data  24.09.2018  presso  HDI  Assicurazioni  S.p.A  – 
Agenzia Generale di Gallipoli 1156 A412, quale cauzione per gli obblighi ed oneri assunti in 
relazione al contratto;

            = Polizza n. 2018/03/2309416 per Responsabilità Civile terzi e prestatori di lavoro rilasciata 
dalla Compagnia Assicurativa REALE MUTUA – Agenzia di Lecce Sud con decorrenza 
31.01.2018;     

 Che l’Impresa appaltatrice ha altresì prodotto dichiarazione di assunzione degli obblighi di 
tracciabilità  dei flussi  finanziari,  ai  sensi della  L.  n. 136/2010 e indicato gli  estremi del 
numero di conto corrente dedicato alla commessa e le generalità del soggetto autorizzato ad 
operare su detto conto;

   ATTESO che per la procedura di gara dell’appalto di che trattasi è stato generato il seguente 
CIG: 7315847BEB;
   RITENUTO dover provvedere in merito;
   VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
   VISTA la bozza di contratto, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
   VISTO l’art. 107 del TUEL n. 267/2000,

D E T E R M I N A 

1. DI PRENDERE ATTO che il Servizio di Refezione Scolastica affidato all’impresa “LA 
FENICE S.r.l. – Servizi e Innovazione” con sede legale in Galatone alla via Mameli n. 5, 
C.F./P. IVA 04465640755,   per l’importo netto complessivo di aggiudicazione pari ad € 
191.709,79,ha avuto inizio il 01.10.2018 nelle more di stipula del contratto. 

2. DI ACCETTARE a garanzia del Servizio oggetto dell’appalto, le seguenti polizze: 
            = Polizza fidejussoria per la cauzione definitiva n. 1156405748 dell’importo di € 9.585,57 

Pag. 2 di 4



pari  al  5% dell’importo  netto  dell’appalto,  ai  sensi  dell’art.  93  comma  7  del  D.Lgs  n. 
50/2017,  essendo  l’impresa  in  possesso,  come  da  documentazione  agli  atti,  della 
certificazione  di  qualità,  attivata  in  data  24.09.2018  presso  HDI  Assicurazioni  S.p.A  – 
Agenzia Generale di Gallipoli 1156 A412, quale cauzione per gli obblighi ed oneri assunti in 
relazione al contratto;

            = Polizza n. 2018/03/2309416 per Responsabilità Civile terzi e prestatori di lavoro rilasciata 
dalla Compagnia Assicurativa REALE MUTUA – Agenzia di Lecce Sud con decorrenza 
31.01.2018.    

3. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto regolante i rapporti tra il Comune di Salice 
Salentino e l’impresa appaltatrice .

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  08/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   08/10/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Li 08/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  08/10/2018
	N. 571  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

